根据湖南省教育厅《关于评选 2024—2025 学

年度湖南省普通中小学省级三好学生、优秀学生

干部及普通高中省级优秀学生的通知》要求，经学

校、县市区教育局推荐，邵阳市教育局评审小组评

定，拟推荐赵铎棋等 6 名学生参评 2024-2025 学

年度普通高中省级优秀学生（名单附后，排名不分

先后）。现将推荐结果予以公示，接受社会监督。

公示期为 2025 年 3 月 19 日-21 日，在公示期

内对推荐结果有异议，请于 2025 年 3 月 21 日 17:

00 前向邵阳市教育局基础教育科反映，监督电

话：0739-5603938。

  普通高中省级优秀学生参评名单

 序号 姓名 县市区    学校

  1 赵铎棋 邵东市  邵东市第一中学

2 张森 隆回县  隆回县第一中学

3 钟国枥 洞口县  洞口县第一中学

4 赵子卿 武冈市  武冈市第二中学

5 舒渊锦    市直  邵阳市第二中学

6 刘淳仁 邵阳县 邵阳县第一高级中学

        邵阳市教育局
       2025 年 3 月 19 日

邵阳市2024-2025学年度
省级优秀学生推荐名单公示

8 时事/广告
审稿：邱少兵   责编：严立    版式：严立    总检：魏谦2025 年 3 月 19 日    星期三

邵阳日报社出版　　　本报地址：邵阳市双清区邵阳大道  　  　　新闻热线：18907398110　  　　　广告中心：5322630       常年法律顾问：湖南天润人合律师事务所律师石世黎

本报发行部自办发行（投诉电话）：5315092　　　　　　本报印务公司承印（咨询电话：5324403） 　　新闻工作者职业道德监督举报电话：5312501　　　　广告经营许可证：邵市监广登字 01 号 　　　　年价 420 元

(上接1版）

在信团鼓楼，习近平同村干部和村民代表

围坐一起亲切交流。大家争相向总书记讲述近

年来村寨发生的可喜变化。习近平表示，看到侗

寨保护得这么好，侗族群众生活幸福，感到很欣

慰。他指出，办好老百姓的事，关键在于加强农

村基层党组织建设，发挥党支部战斗堡垒作用

和党员先锋模范作用，带领群众发展经济、搞好

乡村治理。

从鼓楼起身，村民们纷纷簇拥过来，热烈鼓

掌，高声向总书记问好。习近平高兴地回应说，侗

族人民朴实、勤劳、有文化、有智慧，希望大家在中

国式现代化进程中把乡村振兴搞得更好，祝愿大

家的日子越过越红火。离开侗寨时，侗族群众深情

地唱起《侗歌声声唱给党》，表达对总书记的热爱

和依依不舍。习近平频频挥手，同乡亲们道别。

18 日上午，习近平听取贵州省委和省政府

工作汇报，对贵州各方面取得的成绩给予肯定，

对下一步工作提出要求。

习近平指出，高质量发展是中国式现代化

的必然要求。贵州要下定决心、勇于探索，坚持

以实体经济为根基，强化创新驱动，统筹新旧动

能转换，加快传统产业转型升级，积极发展战略

性新兴产业，做强做优数字经济、新能源等产

业。要保持定力和耐心，科学决策，精准施策，处

理好速度和效益的关系，实现质的有效提升和

量的合理增长。要保护好生态环境，努力把生态

优势转化为发展优势。

习近平强调，一个地方的发展活力同营商环

境密切相关。贵州要积极融入全国统一大市场建

设，坚决破除地方保护、市场分割、“内卷式”竞

争，为全社会创业创新营造稳定公平透明、可预

期的环境。优化营商环境要一手抓改革，打通制

约高质量发展的堵点卡点；一手抓干部教育管

理，引导干部增强大局意识、服务意识、诚信意

识、廉洁意识。开放也是重要的营商环境。贵州要

用好西部陆海新通道建设机遇，积极对接粤港澳

大湾区、成渝地区双城经济圈建设，主动融入陆

海内外联动、东西双向互济的全面开放格局。

习近平指出，贵州要从自身实际出发，扎实推

进以县城为重要载体的城镇化建设，推动兴业、强

县、富民一体发展。要立足县域产业基础，注重分

工协作，错位发展、串珠成链。要因地制宜发展现

代山地特色高效农业，培育具有持久市场竞争力

的特色主导产业。要完善利益联结机制，在产业发

展中促进群众增收致富。对农村低收入人口要建

立统一监测、分类帮扶机制，把民生底线兜牢。

习近平强调，贵州历史底蕴深厚，红色文化

丰富，民族文化多姿多彩，要利用这一优势，增

强文化自信、化风育人，助推经济社会发展。对

民族特色村寨、传统村落和历史文化名村名镇，

对革命战争时期留下的红色旧址，要加强系统

性保护。要坚持移风易俗，积极培育文明新风。

要深化文旅体融合，丰富旅游业态，打造“多彩

贵州”文旅新品牌。

习近平指出，推动高质量发展，必须毫不动

摇坚持党的领导、加强党的建设。党中央决定在

全党开展深入贯彻中央八项规定精神学习教

育，这是今年党建工作的重点任务。各级党组织

要精心组织实施，推动党员、干部增强定力、养

成习惯，以优良作风凝心聚力、干事创业。要坚

持党性党风党纪一起抓、正风肃纪反腐相贯通，

在铲除腐败滋生的土壤和条件上常抓不懈。要

弘扬长征精神和遵义会议精神，以昂扬斗志走

好新时代的长征路。

中共中央政治局常委、中央办公厅主任蔡

奇陪同考察。

何立峰及中央和国家机关有关部门负责同

志陪同考察。

习近平在贵州考察时强调

坚持以高质量发展统揽全局
在中国式现代化进程中展现贵州新风采

本人汪红，我因销售有毒、有害食品，现登报

道歉。由于我的无知和违法行为，使消费者的合法

权益受到侵害。在此，我特向社会公众致以最真诚

的道歉，绝不再犯。

        道歉人:汪红

       2025 年 3 月 19 日

公开道歉信

遗失启事
▲陈芝花遗失邵阳职业技术学院毕业证，

毕业证号：126001201506001007，声明作废。

▲武冈市总工会机关工会委员会遗失开

户许可证，核准号：J5556000685201，开户银

行：中国工商银行股份有限公司武冈支行，声

明作废。

▲ 李 元 珍 遗 失 残 疾 证 ，证 号 ：

430521194610149222，声明作废。

▲刘果、张慧遗失与邵阳市鹿山房地产

开发有限公司签订的购房合同一份，合同编

号：0739202013331，合同签约时间：2020 年 10

月 27日，声明作废。

洞口代办处
▲洞口县佳利木业有限公司不慎遗失在

湖南洞口农村商业银行股份有限公司开户的

现金支票壹份，号码：3140431501578856，特声

明作废。